

**Reparatia acoperisului blocului
de studii a IP LT Academia
Copiilor din str.Albisoara
nr.16/3,mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Reparatia acoperisului blocului de studii a IP LT Academia Copiilor din
str.Albisoara nr.16/3,mun.Chisinau**

Valoarea de deviz 149 159,74 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie acoperis Sector nr.1				
		1.1. Demontari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	264,250	21,507 21,387	5 683,224 5 651,514
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, din tabla zincata	m	92,500	4,379 4,359	405,103 403,253
		<i>Total</i>	Lei			6 088,327
		Total Demontari Inclusiv salariu				6 088,327 6 054,767
		1.2. Reparatie parapet				
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a parapetului Betoncontact	m2	46,250	5,115 1,077	236,546 49,811
4	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (tencuirea canalelor de ventilare, parapet)	m2	46,250	64,988 40,414	3 005,696 1 869,148
		<i>Total</i>	Lei			3 242,242
		Total Reparatie parapet Inclusiv salariu				3 242,242 1 918,959
		1.3. Acoperis				

1	2	3	4	5	6	7
5	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	211,630	40,356 9,954	8 540,549 2 106,565
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "Tehnonikoli" sau echivalent dupa caracteristici	m2	245,850	8,801 1,436	2 163,629 353,041
7	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (TECHNOELAST EKP, Uniflex VENT EPV) sau echivalent dupa caracteristici	m2	245,850	202,191 21,346	49 708,661 5 247,939
8	CO18Aaplicativ	Montarea aeratoarelor la acoperis d50 mm	buc	4,000	127,983 9,693	511,932 38,772
9	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 110 mm	buc	2,000	324,139 43,798	648,279 87,596
10	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din material plastic, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	677,036 39,490	1 354,072 78,980
11	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	92,500	148,376 54,056	13 724,815 5 000,180
		<i>Total</i>	Lei			76 651,937

1	2	3	4	5	6	7
		Total Acoperis Inclusiv salariu				76 651,937 12 913,073
		<i>Total</i>	Lei			85 982,506
		Total Reparatie acoperis Sector nr.1 Inclusiv salariu				85 982,506 20 886,799
		2. Reparatie acoperis Sector nr.1 2.1. Demontari				
12	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	51,840	21,507 21,387	1 114,923 1 108,702
13	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, din tabla zincata	m	25,600	4,380 4,360	112,116 111,604
		<i>Total</i>	Lei			1 227,039
		Total Demontari Inclusiv salariu				1 227,039 1 220,306
		2.2. . Acoperis				
14	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	40,960	40,356 9,954	1 652,976 407,716
15	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu praimer de bitum "Tehnonikoli" sau echivalent dupa caracteristici	m2	51,840	8,801 1,436	456,222 74,442
16	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (TECHNOELAST EKP, Uniflex VENT EPV) sau echivalent dupa caracteristici	m2	51,840	202,191 21,346	10 481,582 1 106,582
17	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2	m	25,600	148,381 54,056	3 798,550 1 383,833

1	2	3	4	5	6	7
		m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm				
		<i>Total</i>	Lei			16 389,330
		Total . Acoperis Inclusiv salariu				16 389,330 2 972,573
		<i>Total</i>	Lei			17 616,369
		Total Reparatie acoperis Sector nr.1 Inclusiv salariu				17 616,369 4 192,879
		3. Reparatie acoperis balcoane 3.1. Demontari				
18	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	28,800	21,507 21,387	619,401 615,945
19	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, din tabla zincata	m	25,000	4,379 4,359	109,487 108,987
		<i>Total</i>	Lei			728,888
		Total Demontari Inclusiv salariu				728,888 724,932
		3.2. . Acoperis				
20	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "Tehnonikoli" sau echivalent dupa caracteristici	m2	28,800	8,801 1,436	253,457 41,357
21	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (TECHNOELAST EKP, Uniflex VENT EPV) sau echivalent dupa caracteristici	m2	28,800	202,191 21,346	5 823,101 614,768
22	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	25,000	148,377 54,056	3 709,430 1 351,400
		<i>Total</i>	Lei			9 785,988

1	2	3	4	5	6	7
		Total . Acoperis Inclusiv salariu				9 785,988 2 007,525
		<i>Total</i>	Lei			10 514,876
		Total Reparatie acoperis balcoane Inclusiv salariu				10 514,876 2 732,457
		4. Evacuare gunoi				
23	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	1,200	66,808 <hr/> 66,808	80,169 <hr/> 80,169
24	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	1,200	10,157 <hr/> 10,157	12,188 <hr/> 12,188
25	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t	1,200	72,240 <hr/> 0,000	86,688 <hr/> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			179,045
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				179,045 92,357

		Total	Lei			114 292,81
		Asigurarea sociala	24 %			6 697,08
		Transportarea	1 %			860,68
		Total				121 850,57
		Cheltueli de regie	1 %			1 218,51
		Total				123 069,08
		Beneficiul de deviz	1 %			1 230,70
		Total				124 299,78
		Tva	20 %			24 859,96
		Total deviz: Inclusiv salariu				149 159,74 <hr/>27 904,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)